
 

1/6 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 23/SML02525/SoD/INF 
Číslo zhotovitele:          
 

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Bc. Janem Jelínkem, vedoucím odboru INF KÚÚK 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Hana Frýdová, ved.odd.OPG INF KÚÚK 
E-mail/telefon: frydova.h@kr-ustecky.cz, 475657364 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:  
Název: EQUICA, a.s. 
Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9-Vysočany 
Zastoupený: Bc. Evou Lipovskou, ředitelkou společnosti na základě 

plné moci ze dne 29.6.2021 
IČ: 26490951 
DIČ: CZ26490951 
Bank. spojení: FIO banka, č. účtu: 2201535190/2010 
Zástupce pro věcná 
jednání: 

 
Bc. Vladimír  Matějíček 

E-mail/telefon: vladimir.matejicek@equica.cz, Tel 724 101 555 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajském soudem v Praze, oddíl B, vložka 
7407 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 



 
 

2/6 

    I. 
 Předmět smlouvy a díla  
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při 
provedení díla „Rešerše dat pro Digitální technickou mapu II.“ (dále i jako 
„předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace díla:  

Předmětem této smlouvy je poskytnutí služby „Zpracování analýzy a návrhu 
rozsahu pořizovaných dat pro Digitální technickou mapu Ústeckého kraje“ ve 
struktuře dle požadavků Výzvy  - Digitální vysokokapacitní sítě, aktivita Rozvoj 
digitálních technických map, která byla vyhlášena dne 21. 4. 2023 (Digitální 
vysokokapacitní sítě z komponenty 1.3 Národního plánu obnovy - výzva V. | 
MPO), (dále jen „Výzva“). Zhotovitel provede inventuru dosud pořízených dat DTM 
realizovaných v rámci projektu „Digitální technická mapa Ústeckého kraje“ a na 
jeho základě a v souladu s Výzvou stanoví rozsah pořízení dat základní prostorové 
situace kraje a technické a dopravní infrastruktury pro potřeby DTM kraje. 

 Požadovaný rozsah služeb: 

 vypracování podkladů pro zjištění zájmu o zpracování dat DTM v území kraje 
(cílovou skupinou jsou obce, vlastní rozeslání materiálů na obce provede kraj), 
a zpracování výstupu tohoto průzkumu, 

 zpracování výstupů a vyhodnocení průzkumu – z pohledu rozsahu a kvality 
dat DTM obcí na území kraje, přičemž výstup bude sloužit k doložení 
prokazatelného zapojení obcí z cílové skupiny, 

 zpracování návrhu rozsahu pořízení dat pro DTM kraje ve strukturovaném a 
přehledném formátu jako vstupu pro plánovanou studii proveditelnosti – návrh 
bude zpracován v minimálně dvou variantách, které umožní čerpat 
doporučenou minimální a maximální alokaci finančních prostředků z  výzvy 
NPO s ohledem na konečný termín realizace 31. 12. 2025. 

Součástí předmětu plnění je doprava. 

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

4. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo 
práce, zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li 
mezi smluvními stranami k dohodě o ceně.  

5. Dílo je určeno pro účely: poskytování konzultačních služeb v souvislosti s přípravou 
projektu digitální technické mapy II.   

 
II. 

Doba a místo provedení díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozději do 15. 9.2023 od 
nabytí účinnosti smlouvy. Zahájení realizace poskytování služeb dle této smlouvy 
bude zahájeno ihned po uzavření této smlouvy.  

2. Místem provedení díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 
 



 
 

3/6 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla se ujednává ve výši 137.300,00,- Kč (slovy: 

jednostotřicetsedmtisíctřistakorunčeských) bez DPH a 166.133,00,- Kč (slovy 
jednostošedesátšesttisícjednostotřicetřikorunyčeské českých) s 21 % DPH.  

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/103707/2023/INV/VZ-
INF/0059 uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 18.07. 2023. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je 
stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 
spojené s realizací díla. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. 
Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že 
provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). 
Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí 
změny okolností. 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového 
dokladu – faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až 
po předání a převzetí díla.  

Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako 
„Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami.  

4. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla 
smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné 
podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové schránky. V případě, 
že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného 
odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli 
k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní 
účet zhotovitele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena 
pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. 
Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu objednatele.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – 
faktuře řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň 
zaplatit. Pokud by se stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to 
nejpozději den před splatností faktury objednateli a navrhne správci daně její 
úhradu objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím 
dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH 
ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele zaplatit DPH za splněnou 
připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se zhotovitel, jako 
poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 

a. cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na daňovém dokladu, 



 
 

4/6 

b. DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní 
úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. 
Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané 
hodnoty je Finanční úřad pro Hlavní město Prahu, územní pracoviště Praha 9 
a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty 
zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

 
IV. 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

3. V případě, že dojde k porušení právních předpisů nebo této smlouvy nebo i 
podmínek výzvy poskytovatelem, má objednatel právo na okamžité 
odstoupení od smlouvy. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. Ve vztahu 
k realizovanému plnění odpovídá poskytovatel za škodu do výše plnění 
kontraktu. 

V. 
Další práva, povinnosti, a součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. Smluvní strany 
deklarují svůj úmysl spolupracovat na provádění díla i nad rámec vynutitelný 
dle této smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita plnění závisí 
podstatnou měrou i na součinnosti Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních 
informací a zpětné vazby poskytovateli služeb. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou 
součinnost tak, aby mohl Poskytovatel služeb řádně plnit své povinnosti 
stanovené v této smlouvě. 

3. Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích druhé smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 
smlouvy.  

 

VI. 
Vzájemná komunikace a oprávněné osoby 

1. Všechna podstatná oznámení mezi smluvními stranami budou učiněna v 
písemné podobě, a to oprávněné osobě druhé smluvní strany. 

2. Provozní a dílčí oznámení, která nutně nebudou vyžadovat písemnou formu, 
mohou být na základě této smlouvy činěna i jinou než písemnou formou. 

3. Veškerá projektová komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat 
prostřednictvím nebo s vědomím oprávněných osob smluvních stran. 



 
 

5/6 

 
VII. 

Smluvní úrok z prodlení 

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z fakturované ceny plnění za každý pracovní den prodlení s úhradou 
řádně fakturovaných služeb. 

2. Poskytovatel se zavazuje Objednateli uhradit smluvní úrok z prodlení s realizací 
plnění této smlouvy v termínu dle této smlouvy ve výši 0,05 % z ceny plnění za 
každý pracovní den prodlení s řádnou realizací poskytovaných služeb. 

 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158.1/42R/2022 ze dne 6. 4. 2022. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

3. Smlouva se uzavírána na dobu určitou s plněním nejpozději do 15. 9. 2023 od 
nabytí účinnosti smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze stran obdrží její 
elektronickou podobu s kvalifikovaným elektronickým podpisem. Kvalifikovaný 
elektronický podpis v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, je 
elektronický podpisy, který je založen na kvalifikovaném certifikátu a uložen na 
kvalifikovaném prostředku. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při 
zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 
stránkách objednatele www.kr-ustecky.cz. 

7. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru 
smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové 
schránky ID ymkdxhb a na e-mail: obchod@equica.cz. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
 



 
 

6/6 

IX. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 

 
V …………….. dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V …………….. dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Bc. Jan Jelínek, VO INF KÚÚK 
                                                     

Zhotovitel 
EQUICA, a.s. 
Bc. Eva Lipovská, ředitelka společnosti 

 
 

 
 
 
    


